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Szanowni Państwo, 

 

Samorząd Województwa Małopolskiego widzi potrzebę upowszechniania rozwiązań 
służących gromadzeniu rezerw wody, które oprócz realnych oszczędności na zużyciu wody 
wodociągowej przyczyniają się do poszanowania cennych zasobów wody pitnej. Kierując się tą 
zasadą, na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął 
Uchwałę w sprawie „Zasad naboru i realizacji wniosków w sprawie udzielania pomocy finansowej 
dla gmin na zadania polegające na racjonalnym gospodarowaniu wodami opadowymi  
- Małopolska deszczówka”. 

Powyższe zakłada wsparcie dla gmin w racjonalnym gospodarowaniu wodami opadowymi  
i roztopowymi, przechwytywanymi z obiektów użyteczności publicznej, gruntów będących 
własnością Gminy bądź zwiększeniu pojemności retencyjnej istniejących zbiorników wodnych, 
pełniących funkcję odbiorników wód deszczowych i roztopowych. Adaptacja do zmian klimatu 
poprzez wdrażanie działań z zakresu dużej i małej retencji  oraz powszechnej mikroretencji jest 
elementem ograniczającym destabilizacje klimatu. Zakłada się, że powszechne wdrożenie takich 
działań będzie miało wpływ na zwiększenie retencji glebowej, złagodzenie skutków suszy, 
ograniczenie ryzyka powodziowego oraz poprawę jakości przestrzeni zamieszkania. 

Jednocześnie informuję, iż przedsięwzięcie zostało objęte patronatem honorowym 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Nabór wniosków trwa od 1 marca 2021 r. do 31 marca 2021 r. Szczegółowe informacje 
na temat naboru znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego w zakładce Rolnictwo/Ogłoszenie naboru „Małopolska 
deszczówka”. W razie pytań proszę o kontakt z Departamentem Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (tel. 12 63 03 580, 
sekretariat.ro@umwm.malopolska.pl). 

Dodatkowo, w załączeniu przekazuję plakat informacyjny dotyczący przedmiotowego 
naboru. 

Zachęcając do aplikowania o środki z „Małopolskiej deszczówki”, liczę na Państwa 
zaangażowanie we wdrażanie wielokierunkowych działań, które równocześnie będą przykładem 
dla Mieszkańców naszego Regionu. 

 

 

Z poważaniem,  

 

 

 

 

Otrzymują wg rozdzielnika: 

1. Adresat + załącznik 

2. a/a 

Wicemarszałek 

Województwa Małopolskiego 

Łukasz Smółka 

Szanowni Państwo 

Prezydenci/Burmistrzowie/Wójtowie 

Województwa Małopolskiego 

Kraków, dnia  24.02.2021 r. 
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